REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURES, RINISE DHE SPORTEVE
KESHILLI KOMBETAR | ARKEOLOGJISE

Nr.56  Prot Tirang, mé 0£/05 / 2009

VENDIM Nr. 12, dt. 04.05.2009
Né mbéshtetje té& Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé
Kulturore” (i ndryshuar), Neni 30 si dhe t& VKM Nr. 725, daté 21.05.2008, “Pér
pérbérjen, funksionimin, kompetencat dhe ményrén e shpérblimit t& anétaréve té
Késhillit Kombétar té Arkeologjisé”, pika d, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né
mbledhjen e datés 04.05.2009,
VENDOSI:

I. Té miratojé “Ndértimin e Rrugés Finiq — Zona Arkeologjike paraqitur nga
Fondi Shgiptar i Zhvillimit.

Il. Té pérfshihet né projekt ndértimi i njé traseje kémbésorésh dhe njé shesh
parkimi jashté zonés arkeologjike A, bazuar né sugjerimet e dhéna gjaté

mbledhjes.

KRYETARI

SEKRETARI |
ROLAND OL

Adresa: Ministria e Turizmit, Kulturés, Rinisé dhe Sporteve,
Rruga e Kavajés, Tirané, Tel/Fax:+355 4 2272171



